

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 013

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	31-Mar	2	OFICINA DE PRESUPUESTO	860100040005	SERVICIO DE CERTIFICACIONES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 4,950.00			8	S/ 39,600.00
2	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	071100433747	SERVICIO DE SOPORTE Y LA EJECUCIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS Y ACCIONES VINCULADAS A LAS REMUNERACIONES	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 10,000.00	1	S/ 10,000.00		
3	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	210100010625	SERVICIO DE REGISTRO Y CONTROL DE ASISTENCIA DE PERSONAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 36,000.00	1	S/ 36,000.00		
4	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	070100160258	CONSULTORIA EN LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	2.3.2.7.2.1	SERVICIO	S/ 28,000.00	1	S/ 28,000.00		
5	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 33,000.00	1	S/ 33,000.00		
6	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	071100381737	SERVICIO ESPECIALIZADO EN NORMATIVIDAD TECNICA SOBRE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 33,000.00	1	S/ 33,000.00		
7	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	071100432015	SERVICIO DE SUPERVISIÓN, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 43,000.00	1	S/ 43,000.00		
8	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	210100040193	SERVICIO DE ENTREGA DE VALE POR CONSUMO DE ALIMENTACION	2.3.2.8.1.6	SERVICIO	S/ 10,000.00	1	S/ 10,000.00		
9	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	071100381187	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 12,000.00	1	S/ 12,000.00		
10	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	071100433466	SERVICIO DE ASISTENCIA EN VERIFICACIÓN Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 4,000.00			3	S/ 12,000.00
11	31-Mar	1	OFICINA DE CONTABILIDAD	210100010283	SERVICIO DE REVISION DE RENDICIONES DE VIATICOS Y CAJA CHICA	2.3.2.9.1.1	SERVICIO	S/ 3,500.00			3	S/ 10,500.00
12	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,000.00			3	S/ 24,000.00
13	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,000.00			3	S/ 27,000.00
14	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 10,000.00			3	S/ 30,000.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.  
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.  
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.  
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.04.2023 14:33:50 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
 en la gestión de la CAP

2129428-1

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.04.2023 15:50:21 -05:00



Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 013**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
16	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	071100432063	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL PARA LA REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE OPINIONES SOBRE PROYECTOS NORMATIVOS Y/O REQUERIMIENTOS	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,000.00			3	S/ 24,000.00
17	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	071100433297	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS SOBRE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,000.00			3	S/ 27,000.00
18	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	71100431344	SERVICIO DE ANÁLISIS Y EVALUACIÓN EN MATERIA PROCESAL ADMINISTRATIVO Y CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 10,000.00			3	S/ 30,000.00
19	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	71100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 3,000.00			3	S/ 9,000.00
20	31-Mar	1	OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA	71100386203	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,000.00			3	S/ 27,000.00
21	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010195	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			34	S/ 2,244.00
22	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010196	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA L	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			7	S/ 462.00
23	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010217	CAMISA OXFORD MANGA CORTA TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			34	S/ 2,244.00
24	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010218	CAMISA OXFORD MANGA CORTA TALLA L	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			7	S/ 462.00
25	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010195	BLUSA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			10	S/ 660.00
26	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010217	BLUSA DE TELA OXFORD MANGA CORTA TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			10	S/ 660.00
27	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010262	BLUSA DE OXFORD MANGA CORTA BORDADO TALLA S	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			1	S/ 66.00
28	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600010194	BLUSA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA S	23.12.11	UNIDAD	S/ 66.00			1	S/ 66.00
29	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600070383	CHALECO DE DRIL UNISEX IMPRESO TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 70.00			30	S/ 2,100.00
30	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600070384	CHALECO DE DRIL UNISEX IMPRESO TALLA L	23.12.11	UNIDAD	S/ 70.00			21	S/ 1,470.00
31	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600150071	CASACA IMPERMEABLE UNISEX TALLA L	23.12.11	UNIDAD	S/ 140.00			12	S/ 1,680.00
32	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600150074	CASACA IMPERMEABLE UNISEX TALLA M	23.12.11	UNIDAD	S/ 140.00			1	S/ 140.00
33	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO	899600080254	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	23.12.11	UNIDAD	S/ 45.00			91	S/ 4,095.00

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.04.2023 14:32:36 -05:00

**SERFOR**

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 03.04.2023 15:50:50 -05:00


**SERFOR**


Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad


ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 013

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	894400020139	GORRO DE DRIL UNISEX	23.12.11	UNIDAD	S/ 30.00			18	S/ 540.00
35	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	890300020006	MOCHILA DE POLIESTER	23.12.11	UNIDAD	S/ 100.00			24	S/ 2,400.00
36	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	805000060053	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO ABS (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	23.16.14	UNIDAD	S/ 350.00			15	S/ 5,250.00
37	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	805000060056	CASCO PROTECTOR TERMOPLASTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	23.16.14	UNIDAD	S/ 150.00			25	S/ 3,750.00
38	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	890300020072	MOCHILA DE POLIÉSTER IMPERMEABLE	23.12.11	UNIDAD	S/ 350.00			15	S/ 5,250.00
39	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	791900080163	COLCHONETA DE ESPUMA 2 in X 60 cm X 1.80 m	23.199.199	UNIDAD	S/ 35.00			15	S/ 525.00
40	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	793700010012	BOLSA DE DORMIR IMPERMEABLE	23.12.12	UNIDAD	S/ 899.00			15	S/ 13,485.00
41	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	791400080090	A PARA CAMPAMENTO DE POLIÉSTER IMPERMEABLE PARA 2 PERS	23.199.199	UNIDAD	S/ 710.00			15	S/ 10,650.00
42	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	890200020002	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	23.16.14	PAR	S/ 500.00			10	S/ 5,000.00
43	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	419400160074	CINTA DIAMÉTRICA 10 m	23.110.15	UNIDAD	S/ 315.00			10	S/ 3,150.00
44	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	290500060015	WINCHA DE METAL 5 m	23.15.12	UNIDAD	S/ 30.00			5	S/ 150.00
45	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	740880370013	MONITOR LED 24 in	26.32.31	UNIDAD	S/ 700.00			20	S/ 14,000.00

 Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.04.2023 14:33:13 -05:00

 Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

 Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.04.2023 15:51:05 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 013

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	26.32.31	UNIDAD	S/ 5,800.00			20	S/ 116,000.00
47	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	26.32.31	UNIDAD	S/ 5,000.00			15	S/ 75,000.00
48	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	26.32.21	UNIDAD	S/ 5,300.00	15	S/ 79,500.00		
49	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	350100030022	SERVICIO DE CAPACITACION EN APLICATIVOS INFORMATICOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 6,000.00	6	S/ 36,000.00		
50	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	350100030022	SERVICIO DE CAPACITACION EN APLICATIVOS INFORMATICOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 6,000.00	6	S/ 36,000.00		
51	31-Mar	6	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	350100030022	SERVICIO DE CAPACITACION EN APLICATIVOS INFORMATICOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 7,000.00	5	S/ 35,000.00		
52	31-Mar	7	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430580	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 3,000.00			4	S/ 12,000.00
53	31-Mar	7	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	170100030521	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROCESAMIENTO DE BASE DE DATOS	2.3.2 9.1 1	SERVICIO	S/ 2,500.00			4	S/ 10,000.00
54	31-Mar	8	Dirección General de Gestión Sostenible del Patrimonio de Fauna Silvestre	462200500090	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS 1200 VA	26.32.94	Unidad	S/ 2,000.00			3	S/ 6,000.00
55												
56												
57												
58												
59												
60												
61												
62												
63												
64												
65												

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.04.2023 14:33:35 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 03.04.2023 15:51:26 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad